

## Hej alla som bor i ett Grannsamverkansområde!

I detta utskick vill vi berätta mer om polisens arbete i trafiken och den senaste trafikveckan i region Mitt (Gävleborg, Västmanland och Uppsala) samt utvald brottsstatistik från 2020/2021.

Polisen ansvarar för att förebygga, förhindra och upptäcka brott som sker i trafikmiljön. Polisen är en av många aktörer som arbetar med att bidra till Nollvisionen – att ingen ska dö eller skadas allvarligt i trafiken.

### Nollvisionen

Polisens fokusområden är att arbeta med att bidra till sänkt medelhasighet och ökad andel nyktra förare, då dessa områden är där polisen kan bidra till att rädda flest liv.

### Hastighet

Det viktigaste området för polisen ska bidra till att hjälpa till att nå målen i Nollvisionen är att kontrollera att fordonsförarna följer hastighetsbegränsningarna.

Enligt Trafikverket kör ungefär hälften av alla fordonsförare för fort och forskning visar att hastigheten är en av de faktorer som påverkar mest hur allvarliga konsekvenser en trafikolycka får.

För att nå en sänkt medelhastighet är det viktigt att den stora massan av fordon sänker sin hastighet.

### Nykterhet

Det andra prioriterade området är ökad andel nyktra förare – både vad gäller alkohol och narkotika.

Vid varje kontrollkontakt med förare ska alkoholutandningsprov genomföras samt en bedömning av eventuella symptom på drogpåverkan göras.

### Trafikvecka

Under flera veckor per år har polisen extra fokus på trafiksäkerhet och genomför ett stort antal kontroller både i syfte att synas och därmed verka brottsförebyggande men också för att upptäcka annat i kontrollerna än bara trafikbrott. Dessa kallas för trafikveckor.

I slutet av 2021 genomfördes en trafikvecka i region Mitt. Under denna vecka genomfördes 8513 alkoholutandningsprov varav 39 förare blåste positivt. Ett ännu större antal, 49 förare, visade sig vara påverkade av narkotika.

Genom profoliering av avvikande beteende, tips från allmänheten eller initierat av ett trafikbrott har man kunnat rapportera ytterligare 53 narkotikabrott, där det vid två kontroller även hittades olagliga vapen. Trafikkontrollerna kan således även vara ingång till att upptäcka annan brottslighet.

**Polisens arbete i trafiken handlar om att öka tryggheten för förare, passagerare och för medborgare i största allmänhet.**

## Statistik anmälda brott

Avslutningsvis vill vi visa lite statistik gällande *anmälda* brott 2020/2021.

De brottstyper vi har valt ut att visa är:

- Inbrott i villa/radhus
- Inbrott i lägenhet
- Inbrott i fritidshus
- Cykelstöld
- Biltillgrepp
- Stöld ur motordrivet fordon

På denna sida ser ni de totala antalen för lokalpolisområde Gästrikland och på nästkommande sidor är det antalet anmälda brott uppdelat på varje kommun.





